
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

ANO IX - Nº XVII

S E X TA - F E I R A ,
28 DE ABRIL DE 2017

R$ 1,00
www.do.campos.rj.gov.br

Poder Executivo D.O.
ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito
Alexandre Bastos Loureiro dos Santos

Guarda Civil Municipal
Wylliam Carvalho Pacheco Bolckau

Procuradoria Geral do Municipio
José Paes Neto

Secretaria Municipal de Governo
Fábio Gomes de Freitas Bastos

Secretaria Municipal da Transparência e Controle
José Felipe Quintanilha França

Secretaria Municipal de Fazenda
Leonardo Diógenes Wigand Rodrigues

Secretaria Municipal de Gestão Pública
André Luiz Gomes de Oliveira

Superintendência de Comunicação
Thiago Paiva Toledo Bellotti

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes
Brand Arenari

Superintendente de Igualdade Racial
Lucia Regina Silva Santos

Fundação Municipal de Esportes
Raphael Elbas Neri de Thuin

Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima
Maria Cristina Torres Lima

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e Social
Sana Gimenes Alvarenga Domingues

Superintendência de Justiça e Assistência Judiciária
Mariana Souza Oliveira Lontra Costa

Superintendência do Procon
Douglas Leonard Queiroz Pessanha

Superintendência dos Direitos do Idoso
Heloisa Landim Gomes

Coordenadoria de Defesa Civil

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico
Victor de Aquino Vianna Fernandes

Superintendência do Fundo de Desenvolvimento de Campos
– Fundecam

Rodrigo Anido Lira
Superintendência de Agricultura e Pecuária

Nildo Nunes Cardoso
Superintendência de Pesca e Aquicultura

José Roberto Pessanha
Superintendência de Trabalho e Renda

Gustavo Matheus de Oliveira Santos
Superintendência de Ciência, Tecnologia e Inovação

Romeu e Silva Neto
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana

Cledson Sampaio Bitencourt
Superintendência de Iluminação Pública

Daniel Duarte Michel
Instituto Municipal de Trânsito e Transporte – Imtt

Renato César Areas Siqueira
Empresa Municipal de Habitação – Emhab

Fábio de Azevedo Almeida
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Ambiental

Leonardo Barreto Almeida Filho
Superintendência de Limpeza Pública

Alfredo Siqueira Dieguez
Secretaria Municipal de Saúde

Fabiana de Mello Catalani Rosa
Fundação Municipal de Saúde

Fabiana de Mello Catalani Rosa

PREFEITO
Rafael Diniz
VICE-PREFEITA

Conceição Sant’Anna

Hospital Ferreira Machado
Pedro Ernesto Simão

Hospital Geral de Guarus
Raquel Arlinda Luz Pereira Batista

Fundação Municipal da Infância e da Juventude
Suellen André de Souza

Previcampos
Jonas Rodrigues Tavares

Codemca
Carlos Vinicius Viana Vieira

www.campos.rj.gov.br

S U M Á R I O
Atos do Prefeito.................................................................1
Despachos do Prefeito................................................... ...
Atos da Vice-Prefeita...................................................... ...
Despachos da Vice-Prefeita........................................... ...
Procuradoria Geral do Município................................... ...
Gabinete do Prefeito ...................................................... ...

ÓRGÃOS DA CHEFIA DO PODER EXECUTIVO

Gestão Pública ..................................................................... ...
Governo................................................................................. ...
Desenvolvimento Econômico.................................................. 2
Desenvolvimento Humano e Social....................................... 2
Infraestrutura e Mobilidade Urbana ..................................... ...
Educação, Cultura e Esporte............................................... ...
Fundação de Saúde............................................................. ...
Desenvolvimento Ambiental ................................................... 4
Gabinete da Vice-Prefeita .................................................... ...
Fazenda................................................................................. ...
PREVICAMPOS .................................................................... ...
Transparência e Controle..................................................... ...
CODEMCA .............................................................................. 7
Saúde ...................................................................................... 7
Fundação da Infância e Juventude..................................... ...

Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados . ...

AVISOS, EDITAIS E TERMOS DE CONTRATO ................. 7

CÂMARA MUNICIPAL ......................................................... 10

Atos do Prefeito
Decreto nº 082/2017

DISPÕE SOBRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO FISCAL DO MUNICÍPIO

O Prefeito do Município de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas
atribuições legais, nos termos do artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Município de Campos
dos Goytacazes e em conformidade com o artigo 6º, incisos II, III e V, da Lei Municipal (LOA) nº
8.743 de 04/01/2017, publicada em 09/01/2017 e com os artigos, 7º inciso I, 42 e 43 inciso III, da
Lei Federal nº 4.320/64,

D E C R E T A:

Art. 1o - Abre-se o orçamento fiscal do Município de Campos dos Goytacazes, para inserir Crédito
Adicional Suplementar, de verba orçamentária, no valor total de R$ 3.220.160,00 (três milhões, du-
zentos e vinte mil, cento e sessenta reais), nas dotações referentes às ações dos Programas de
Trabalho abaixo discriminados:

SUPLEMENTAÇÕES

020500 - CIDAC-CENTRO DE INFORMACAO E DADOS DE CAMPOS
02050 - CIDAC-CENTRO DE INFORMACES E DADOS DE CAMPOS
2.14.244.0182.3821 - LINK DE INTERNET
FONTE 0144 - NAT 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI-
DICA

405.000,00

TOTAL DA UG 405.000,00

110100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
11010 - GABINETE DO SECRETARIO DE FAZENDA
1.04.122.0067.2590 - MANUTENCAO, ADMIN. E BENFEITORIAS DA SEC. DE FA-
ZENDA
FONTE 0144 - NAT 339093 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 2.702.000,00

TOTAL DA UG 2.702.000,00

280700 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
28070 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
1.10.123.0174.2780 - CONVENIO COM INSTITUICOES FILANTROPICAS E DE ENSI-
NO
FONTE 0144 - NAT 335043 - SUBVENCOES SOCIAIS 111.000,00

TOTAL DA UG 111.000,00

330400 - FUNDACAO MUNICIPAL DA INFANCIA E JUVENTUDE
33040 - FUNDACAO MUNICIPAL DA INFANCIA E JUVENTUDE
1.08.122.0067.2363 - APOIO ADM. - CONSELHO MUN. DA INFANCIA E JUVENTU-
DE
FONTE 0144 - NAT 339036 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FI-
SICA

2.160,00

TOTAL DA UG 2.160,00

Art. 2o - O recurso necessário para o Crédito Adicional Suplementar, citado no artigo 1º, é pro-
veniente de anulações nas dotações orçamentárias constantes nas ações do Programa de Traba-
lho abaixo discriminado:

ANULAÇÕES

330400 - FUNDACAO MUNICIPAL DA INFANCIA E JUVENTUDE
33040 - FUNDACAO MUNICIPAL DA INFANCIA E JUVENTUDE
2.08.243.0152.4747 - APOIO SOCIO-EDUCACIONAL, ESPORTIVO E CULTURAL
FONTE 0144 - NAT 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI-
DICA

2.160,00

TOTAL DA UG 2.160,00

030100 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
03010 - GABINETE DO PROCURADOR
1.02.062.0130.2465 - DECISOES E HOMOLOGACOES JUDICIAIS
FONTE 0144 - NAT 459061 - AQUISICAO DE IMOVEIS 3.218.000,00

TOTAL DA UG 3.218.000,00

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.
Campos dos Goytacazes(RJ), 27 de abril de 2017

Rafael Diniz
Prefeito Id: 2027719

Portaria nº 1158/2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

CONSIDERANDO a aprovação e classificação no Concurso
Público realizado através do Edital 01/08 publicado em 01/10/2008 e
homologado através da Portaria 830/10 de 08 de novembro de 2010
publicada em 09/11/2010.

CONSIDERANDO a impetração do Mandado de Segurança
por PRISCILA EUNIR PIRACIABA MARTINS DA SILVA.

CONSIDERANDO o deferimento da liminar pela 2ª Vara Cível
da comarca de Campos dos Goytacazes - Rio de Janeiro, nos autos
do Mandado de Segurança n° 0017895-68.2016.8.19.0014, para que a
Impetrante seja nomeada e empossada no cargo de Agente Comu-
nitário de Saúde - Núcleo PSF Estilac Leal, previsto no Edital do Con-
curso Público 01/08, após cumprida as demais etapas do concurso.

CONSIDERANDO item 3.5.1 do Edital de Abertura que infor-
ma a documentação necessária para o cargo de Agente Comunitário
de Saúde: b) “Conta de luz, água, telefone, carnê de IPTU e extrato
bancário comprovando a residência do postulante, em nome do can-
didato ou de ascendente ou descendente direto; na inexistência das
mesmas, declaração, em que o candidato confirma sua residência,
com a assinatura de 2 (duas) pessoas com comprovação de residên-
cia na localidade, arcando o candidato com a exclusão do Concurso

Público em caso de não constatação da residência, a qualquer tem-
po”.

RESOLVE, convocar e nomear PRISCILA EUNIR PIRACIA-
BA MARTINS DA SILVA no cargo de Agente Comunitário de Saú-
de - Núcleo PSF Estilac Leal.

A mesma deverá comparecer à Secretária Municipal de Ges-
tão Pública para providências cabíveis, portando os seguintes docu-
mentos:

01 foto colorida 3 x 4 recente;
Carteira de Identidade,
Carteira de Trabalho (cópia da parte da foto frente e verso);
C.P.F. (incluindo do (a) cônjuge),
Título de Eleitor com o comprovante de votação da última

eleição ou certidão de quitação eleitoral;
Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação, para

os candidatos do sexo masculino.
Certidão de Casamento, com as respectivas averbações, se

for o caso;
Certificado de Nascimento (filhos menores de 18 anos)
Cartão de Vacina dos filhos menores de 5 (cinco) anos;
Comprovante de Residência atual,
Certidão Negativa de Antecedentes Criminais Estadual (Car-

tório Distribuidor);
Certidão Negativa de Antecedentes Criminais Vara Federal

(www.jfrj.jus.br);

Cartão PIS/PASEP;
Diploma/Certificado de conclusão equivalente ao cargo pre-

tendido;
Certificado de especialização para o cumprimento do cargo

pretendido;
Registro no respectivo Conselho com o devido comprovante

de quitação da anuidade, nos casos legalmente previstos, estando
com a situação regularizada junto ao Conselho.

Cartão que comprove o número da conta no Banco Santan-
der.

Declaração de Acúmulo de Cargos, se houver, CONSTANDO
CARGA HORÁRIA DISCRIMINADA (local de trabalho com a jornada
realizada com dias da semana trabalhados, em papel timbrado e ca-
rimbado pelo responsável pelo órgão). Nos casos de pedido de exo-
neração, SOMENTE SERÁ ACEITO PARA EFEITO DE COMPROVA-
ÇÃO, A PUBLICAÇÃO OFICIAL DO PEDIDO.

Cópia da última declaração de imposto de renda apresentada
à Secretaria da Receita Federal, ACOMPANHADA DO RESPECTIVO
RECIBO DE ENTREGA e das atualizações e/ou complementações ou,
no caso de o nomeado não ser declarante, apresentação de decla-
ração de bens e valores firmada por ele próprio, em conformidade
com o disposto no capítulo IV da Lei Federal nº 8.429/92.

Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, 15 de mar-
ço de 2017.

RAFAEL DINIZ
- Prefeito Municipal -

(Republicada por incorreção)
Id: 2027599



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.2 Ano IX - No- XVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 28 de abril de 2017

                Questionamentos sobre textos oficiais publicados
devem ser encaminhados ao mesmo setor, por escrito, no máximo até 10
dias após a data de sua publicação.

RECLAMAÇÕES:

           As matérias que serão publicadas no Diário
Oficial deverão ser entregues, no Setor de Publicação da Secretaria de
Governo, na sede da Prefeitura de Campos dos Goyacazes, até as 17h
em mídia eletrônica (pen drive ou cd).

PREFEITO

VICE-PREFEITA

SECRETÁRIO DE GOVERNO

- Superintendente de ComunicaçãoThiago Paiva Toledo Bellotti

Fábio Gomes de Freitas Bastos

Conceição Sant´Anna

Rafael Diniz SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Mayra Freire Amaral - Chefe de Publicação

DIÁRIO OFICIAL
P U B L I C A Ç Õ E S

ENVIO DE MATÉRIAS:

TELEFONE: (22) 2726.5450

SITE: www.campos.rj.gov.br

Lei Municipal Nº 8074/2009 publicada no Diário Oficial do dia 30/03/2009

Prefeitura de Campos dos Goytacazes - Rua Coronel Ponciano de Azevedo Furtado, 47 - Pq. Santo Amaro - CEP 28045-030 - Campos dos Goytacazes-RJ

Poder Executivo
EQUIPE DE PUBLICAÇÃO

DISTRIBUIÇÃO
Fundação Municipal da Infância e Juventude
Praça São Salvador, 21/23 - Centro - Tel.: 22 2733 7377 / 2733 1438

Portaria N°1467/2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, designar, com base nas Leis nº 8.344/13,
8.622/2015 e Decretos 21/2014, 80/2015 Karina Carneiro da Silva
Costa, para exercer na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e
Esportes, o cargo em Comissão de Vice-Diretora da E. M. José do
Patrocínio, Classificação “A”, Símbolo DAS-07, com vigência a contar
da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 24 de abril de 2017.

Rafael Diniz
- Prefeito-

(Republicada por ter saído com incorreção)

Portaria N°1499/2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013,
8.622/2015 e Decreto nº 80/2015, Raquel de Souza da Silva Gero-
nimo, para exercer na Secretaria Municipal de Saúde, o cargo em co-

Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Econômico

SUPERINTENDÊNCIA DE AGRICULTURA

H O M O L O G A Ç Ã O - PREGÃO 014/2017
Aprovo os atos praticados no procedimento licitatório na modalidade
Pregão Presencial nº 014/2017, processo nº. 2017.137.000017-3-PR, cu-
jo objeto é a aquisição de vacinas contra febre aftosa, contra raiva
dos herbívoros, contra-clostridioses (incluindo tétano e botulismo),
para atender as necessidades da Superintendência Municipal de
Agricultura e Pecuária, em consequência, HOMOLOGO a presente li-
citação com adjudicação do seu objeto às empresas abaixo:
PONTO DOS FAZENDEIROS PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA,
inscrita no CNPJ (MF) sob nº. 04.005.422/0001-00 - vencedora dos itens:
01 e 02 perfazendo o valor total de R$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais);
SEM LIMITES AGROPECUÁRIA LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob
nº. 03.374.787/0001-40- vencedora do item: 03 perfazendo o valor to-
tal de R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais).
PUBLIQUE-SE.

Em 27 de abril de 2017.
Nildo Nunes Cardoso

= Superintendente de Agricultura E Pecuária =
Id: 2027718

missão de Encarregado de UBS, Símbolo DAS 7, com vigência a
contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 25 de abril de 2017.

Rafael Diniz
- Prefeito-

(Republicada por ter saído com incorreção)

Portaria N°1506/2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, a pedido tornar sem efeito a portaria nº 259/217
que nomeou Luis Antônio Machado Corte Real Delgado, para exer-
cer na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e Social, o
cargo em Comissão de Assessor Chefe de Compras, Símbolo DAS-
04, com vigência a contar de 26/04/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 09 de janeiro de 2017.

Rafael Diniz
- Prefeito-

Id: 2027652

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e Social

SUPERINTENDÊNCIA DO PROCON



3Ano IX - No- XVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 28 de abril de 2017PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.4 Ano IX - No- XVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 28 de abril de 2017

Id: 2027592

Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Ambiental

ATO DO PRESIDENTE

CONVOCAÇÃO PARA 1° REUNIÃO ORDINÁRIA DE 2017
DO CONSELHO CONSULTIVO DA ÁREA DE PROTEÇÃO AMBIEN-
TAL DA LAGOA DE CIMA.

O Presidente do Conselho Consultivo da Área de Proteção
Ambiental da Lagoa de cima, no uso de suas atribuições legais de
acordo com a Lei Municipal n° 8.344/2013, Art.6°, Inciso II, Alínea
m,Lei Municipal n° 5.394/92 e Decreto n° 456/13, convoca os mem-
bros do CONSELHO CONSULTIVO DA ÁREA DE PROTEÇÃO AM-
BIENTAL DA LAGOA DE CIMA, para reunião plenária a realizar-se no
dia 18 de maio de 2017, na Av. José Carlos Pereira Pinto n° 300, Pq.
Calabouço (CEA- Centro de Educação Ambiental), das 16h ás 18h,
com a seguinte pauta:

I - REABERTURA DO NOVO BIÊNIO DAS REUNIÕES DO
CONSELHO CONSULTIVO;

II - APRESENTAÇÃO DA NOVA EQUIPE GESTORA;
III - ASSUNTOS GERAIS.

Campos dos Goytacazes ,26 de abril de 2017.

Leonardo Almeida Barreto Filho

Presidente do APA DA LAGOA DE CIMA

ATO DO PRESIDENTE

CONVOCAÇÃO PARA 1° REUNIÃO ORDINÁRIA DE 2017
DO CONSELHO CONSULTIVO DA ÁREA DE PROTEÇÃO AMBIEN-
TAL DA SERRA DO ITAÓCA.

O Presidente do Conselho Consultivo da Área de Proteção
Ambiental da Serra do Itaóca , no uso de suas atribuições legais de
acordo com a Lei Municipal n° 8.344/2013, Art.6°, Inciso II, Alínea m
,Lei Municipal n° 8.424/13 e Decreto n° 457/13, convoca os membros
do CONSELHO CONSULTIVO DA ÁREA DE PROTEÇÃO AMBIEN-
TAL SERRA DO ITAÓCA, para reunião plenária a realizar-se no dia
11 de maio de 2017, na Av. José Carlos Pereira Pinto n° 300, Pq.
Calabouço (CEA- Centro de Educação Ambiental), das 16h ás 18h,
com a seguinte pauta:

I - REABERTURA DO NOVO BIÊNIO DAS REUNIÕES DO
CONSELHO CONSULTIVO;

II - APRESENTAÇÃO DA NOVA EQUIPE GESTORA;
III - ASSUNTOS GERAIS.

Campos dos Goytacazes ,26 de abril de 2017.

Leonardo Almeida Barreto Filho
Presidente do APA DO SERRA DO ITAÓCA

Id: 2027688

ATO DO SECRETÁRIO

CONCESSÃO DE LICENÇA AMBIENTAL

A Secretaria de Desenvolvimento Ambiental - SEDAM, do
Município de Campos dos Goytacazes/RJ, nos termos do artigo 19, II
do Decreto n° 272/2014 c/c o artigo 5° § 2° da Instrução Normativa n°
01/2015, torna público que foi concedido a ÁGUAS DO PARAÍBA
S/A, CNPJ N° 01.280.003/0001-99, através do Processo n° 187/2016,
Licença Ambiental Simplificada para implantação e ampliação de rede
de distribuição de água potável no Parque Pomares e Parque Boa
Vista, neste município de Campos dos Goytacazes (RJ), com as se-
guintes coordenadas gerais UTM: 260826.01 mE e 7597628.72 mS.

CAMPOS DO GOYTACAZES, 26 de ABRIL 2017.

LEONARDO BARRETO ALMEIDA FILHO
Secretário Municipal de Desenvolvimento Ambiental

ATO DO SECRETÁRIO

CONCESSÃO DE LICENÇA AMBIENTAL

A Secretaria de Desenvolvimento Ambiental - SEDAM, do
Município de Campos dos Goytacazes/RJ, nos termos do artigo 19, II
do Decreto n° 272/2014 c/c o artigo 5° § 2° da Instrução Normativa n°
01/2015, torna público que foi concedido a ÁGUAS DO PARAÍBA
S/A, CNPJ N° 01.280.003/0001-99, através do Processo n° 188/2016,
Licença Ambiental Simplificada para implantação e ampliação do sis-
tema de esgotamento sanitário no Parque Varanda do Visconde e
Parque Saraiva, incluindo expansão de ligações e coordenadas das
estações elevatórias de esgoto, localizado na Rua Tito Vasconcelos,
Rua Guarani e Rua Hélio Gomes Monteiro, neste município de Cam-
pos dos Goytacazes (RJ), com as seguintes coordenadas UTM:
264635.82 mE e 7584348.44 mS; 265010.42 mE e 7583220.43 mS;
264918.41 mE e 7583481.13 mS.

CAMPOS DO GOYTACAZES, 26 de ABRIL 2017.

LEONARDO BARRETO ALMEIDA FILHO
Secretário Municipal de Desenvolvimento Ambiental

ATO DO SECRETÁRIO

CONCESSÃO DE CERTIDÃO AMBIENTAL

ATO DO SECRETÁRIO

A Secretaria de Desenvolvimento Ambiental - SEDAM, do
Município de Campos dos Goytacazes/RJ, nos termos do artigo 19, II
do Decreto n° 272/2014 c/c o artigo 5° § 2° da Instrução Normativa n°
01/2015, torna público que foi concedido a MORUMBI OFFSHORE
LTDA - EPP, CNPJ N° 31.446.867/0001-07, através do Processo n°
203/2016, Licença Ambiental Simplificada para PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE EMBARCAÇÕES E

ESTRUTURAS FLUTUANTES em imóvel situado a Rua Saldanha
Marinho, nº 458, sala 1108, Edifício Connect, em escritório situado
sob as coordenadas 21º76'22.51” S - 41.32'52.78”.

CAMPOS DO GOYTACAZES, 26 de ABRIL 2017.

LEONARDO BARRETO ALMEIDA FILHO
Secretário Municipal de Desenvolvimento Ambiental

ATO DO SECRETÁRIO

CONCESSÃO DE CERTIDÃO AMBIENTAL

ATO DO SECRETÁRIO

A Secretaria de Desenvolvimento Ambiental - SEDAM, do
Município de Campos dos Goytacazes/RJ, nos termos do artigo 19, II
do Decreto n° 272/2014 c/c o artigo 5° § 2° da Instrução Normativa n°
01/2015, torna público que foi concedido a ÁGUAS DO PARAÍBA
S/A, CNPJ N° 01.280.003/0001-99, através do Processo n° 202/2016,
Licença de Operação para operação da ESTAÇÃO DE TRATAMENTO
DE ESGOTO - ETE em imóvel situado a Avenida Deputado Alair Fer-
reira, s/nº, Donana, nesta cidade estando sob as coordenadas UTM
Sirgas 2000 24k 262965.00 m E e 7584814.00 m S.

CAMPOS DO GOYTACAZES, 26 de ABRIL 2017.

LEONARDO BARRETO ALMEIDA FILHO
Secretário Municipal de Desenvolvimento Ambiental

Id: 2027689

‘’ATO DO SECRETÁRIO
AUTO DE INFRAÇÃO AMBIENTAL

A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Ambiental-
SMDA, do município de Campos dos Goytacazes/RJ, nos termos
dos artigos 2° e 8° da Lei Municipal n°5.419/1993, incisos XIX e XX
torna público que foi lavrado o Auto de INTERDIÇÃO n°004332/2017,
no dia 26/04/2017 em face do Sr. Walace Gomes de Souza, sendo
interditado a Atividade de Lavagem de Veículos Funcionando na Mar-
gem do Rio Paraíba do Sul. O não cumprimento acarretará multa sim-
ples ou diárias, e outras sanções, civis, administrativas e criminais.

Leonardo Barreto Almeida Filho
Secretário Municipal de Desenvolvimento Ambiental

ATO DO SECRETÁRIO
AUTO DE INFRAÇÃO AMBIENTAL

A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Ambiental-
SMDA, do município de Campos dos Goytacazes/RJ, nos termos
dos artigos 2° e 8° da Lei Municipal n°5.419/1993, incisos XIX e XX
torna público que foi lavrado o Auto de INTERDIÇÃO n° 004331/2017,
no dia 26/04/2017 em face do Sr. José Luis Costa Sabino, sendo
interditado a Atividade de Lavagem de Veículos Funcionando em Área
Pública. O não cumprimento acarretará multa simples ou diárias, e ou-
tras sanções, civis, administrativas e criminais.

Leonardo Barreto Almeida Filho
Secretário Municipal de Desenvolvimento Ambiental

Id: 2027690



5Ano IX - No- XVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 28 de abril de 2017PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Id: 2027693



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.6 Ano IX - No- XVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 28 de abril de 2017

Id: 2027694



7Ano IX - No- XVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 28 de abril de 2017PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Instituto de Previdência de Servidores do
Município de Campos dos Goytacazes

PREVICAMPOS - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDO-
RES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 156/2017

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES -
PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVI-
DAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 6.786/1999, E
PELA PORTARIA Nº. 008/2012,

RESOLVE:

Convocar a Sra. VERÔNICA GOMES DUARTE matrícula n°:
28928, acompanhado de seu filho DAVI GOMES DE SOUZA, para
comparecerem à Junta Médica composta pelos Médicos Peritos Dr.
Manoel Corraes Neto e Dr. Sérgio Medeiros, que será realizada no
dia 28 de ABRIL de 2017 (sexta-feira), às 08:00 horas, na sede do
PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, com o objetivo de
avaliar o estado geral de saúde de seu filho, conforme solicitação fei-
ta no Processo nº. 2017.099.000012-0-PA - REDUÇÃO DE CARGA
HORÁRIA

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes-RJ, 26 de Abril de 2017.

JONAS RODRIGUES TAVARES
Presidente

Portaria: 055/2017

PREVICAMPOS - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDO-
RES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 157/2017

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES -
PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVI-
DAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 6.786/1999, E
PELA PORTARIA Nº. 008/2012,

RESOLVE:

Convocar a Sra. MARTA DA SILVA CRESPO, matrícula
n°:7690, para comparecer a Junta Médica composta pelos Médicos
Peritos Dr. Manoel Corraes Neto e Dr. Sérgio Medeiros Ribeiro, que
será realizada no dia 28 de ABRIL de 2017 (sexta-feira), às 08:00 ho-
ras, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro,
conforme solicitação feita no Processo nº. 2017.115.000665-2-PA
READAPTAÇÃO FUNCIONAL

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes-RJ, 26 de Abril de 2017.

JONAS RODRIGUES TAVARES
Presidente

Portaria: 055/2017

PREVICAMPOS - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDO-
RES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 158/2017

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES -
PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVI-
DAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 6.786/1999, E
PELA PORTARIA Nº. 008/2012,

RESOLVE:

Convocar a Sra. GABRIELLA FERREIRA BISSONHO, matrí-
cula n°:21305, para comparecer a Junta Médica composta pelos Mé-
dicos Peritos Dr. Manoel Corraes Neto e Dr. Sérgio Medeiros Ribeiro,
que será realizada no dia 28 de ABRIL de 2017 (sexta-feira), às
08:00 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173,
Centro, conforme solicitação feita no Processo nº. 2016.115.007379-2-
PA READAPTAÇÃO FUNCIONAL

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes-RJ, 26 de Abril de 2017.

JONAS RODRIGUES TAVARES
Presidente

Portaria: 055/2017

PREVICAMPOS - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDO-
RES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 159/2017

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES -
PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVI-
DAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 6.786/1999, E
PELA PORTARIA Nº. 008/2012,

RESOLVE:

Convocar a Sr. LEONARDO DA SILVA CARNEIRO FILHO,
matrícula n°:29052, para comparecer a Junta Médica composta pelos
Médicos Peritos Dr. Manoel Corraes Neto e Dr. Sérgio Medeiros Ri-
beiro, que será realizada no dia 28 de ABRIL de 2017 (sexta-feira),
às 08:00 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n°
173, Centro, conforme solicitação feita no Processo nº.
2017.115.000514-2-PA READAPTAÇÃO FUNCIONAL

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes-RJ, 26 de Abril de 2017.

JONAS RODRIGUES TAVARES
Presidente

Portaria: 055/2017

PREVICAMPOS - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDO-
RES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 160/2017

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES -
PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVI-
DAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 6.786/1999, E
PELA PORTARIA Nº. 008/2012,

RESOLVE:

Convocar a Sra. TALITA RIBEIRO QUINTES CRELIER, ma-
trícula n°:24560, para comparecer a Junta Médica composta pelos
Médicos Peritos Dr. Manoel Corraes Neto e Dr. Sérgio Medeiros Ri-
beiro, que será realizada no dia 28 de ABRIL de 2017 (sexta-feira),
às 08:00 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n°
173, Centro, conforme solicitação feita no Processo nº.
2017.115.000921-3-PA READAPTAÇÃO FUNCIONAL

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes-RJ, 26 de Abril de 2017.

JONAS RODRIGUES TAVARES
Presidente

Portaria: 055/2017

PREVICAMPOS - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDO-
RES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 161/2017

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES -

PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVI-
DAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 6.786/1999, E
PELA PORTARIA Nº. 008/2012,

RESOLVE:

Convocar o Sr. RICARDO PAES CARVALHO, matrícula n°:
12270, acompanhado de sua mãe JANICE PAES DE CARVALHO, para
comparecerem à Junta Médica composta pelos Médicos Peritos Dr. Ma-
noel Corraes Neto e Dr. Sérgio Medeiros, que será realizada no dia 28
de ABRIL de 2017 (sexta-feira), às 08:00 horas, na sede do PREVI-
CAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, com o objetivo de avaliar
o estado geral de saúde de sua mãe, conforme solicitação feita no Pro-
cesso nº. 2016.115.006902-3-PA - REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes-RJ, 26 de Abril de 2017.

JONAS RODRIGUES TAVARES
Presidente

Portaria: 055/2017

PREVICAMPOS - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDO-
RES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 162/2017

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES -
PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVI-
DAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 6.786/1999, E
PELA PORTARIA Nº. 008/2012,

RESOLVE:

Convocar a Sra. ELIETE GONÇALVES CARNEIRO RANGEL
matrícula n°: 20855, acompanhado de seu esposo ARGEMIRO DE
SOUZA RANGEL, para comparecerem à Junta Médica composta pe-
los Médicos Peritos Dr. Manoel Corraes Neto e Dr. Sérgio Medeiros,
que será realizada no dia 28 de ABRIL de 2017 (sexta-feira), às
08:00 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173,
Centro, com o objetivo de avaliar o estado geral de saúde de seu
esposo, conforme solicitação feita no Processo nº. 2017.115.001898-4-
PA - REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes-RJ, 26 de Abril de 2017.

JONAS RODRIGUES TAVARES
Presidente

Portaria: 055/2017

PREVICAMPOS - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDO-
RES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 163/2017

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES -
PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVI-
DAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 6.786/1999, E
PELA PORTARIA Nº. 008/2012,

RESOLVE:

Convocar a Sra. LAÍS RODRIGUES BARBETO matrícula n°:
35438, acompanhado de sua irmã MIRIAN RODRIGUES BARBETO, para
comparecerem à Junta Médica composta pelos Médicos Peritos Dr. Ma-
noel Corraes Neto e Dr. Sérgio Medeiros, que será realizada no dia 28 de
ABRIL de 2017 (sexta-feira), às 08:00 horas, na sede do PREVICAMPOS,
Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, com o objetivo de avaliar o estado geral
de saúde de sua irmã, conforme solicitação feita no Processo nº.
2017.115.000540-5-PA - REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes-RJ, 26 de Abril de 2017.

JONAS RODRIGUES TAVARES
Presidente

Portaria: 055/2017

PREVICAMPOS - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDO-
RES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 164/2017

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES -
PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVI-
DAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 6.786/1999, E
PELA PORTARIA Nº. 008/2012,

RESOLVE:

Convocar a Sra. LAURA BARRA GOMES AZEVEDO, matrí-
cula n°: 28578, para comparecer a Junta Médica composta pelos Mé-
dicos Peritos Dr. Manoel Corraes Neto e Dr. Sérgio Medeiros Ribeiro,
que será realizada no dia 28 de ABRIL de 2017 (sexta-feira), às
08:00, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Cen-
tro, conforme solicitação feita no Processo nº. 2017.099.000088-5-PA--
RENOVAÇÃO DE READAPTAÇÃO FUNCIONAL.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes-RJ, 26 de Abril de 2017.

JONAS RODRIGUES TAVARES
Presidente

Portaria: 055/2017

PREVICAMPOS - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDO-
RES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 165/2017

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES -
PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVI-
DAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 6.786/1999, E
PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

Convocar os servidores abaixo relacionados, para compare-
cerem à Avaliação Médica, que será realizada no dia 28 de ABRIL de
2017 (sexta-feira), às 08:00 horas, pelos Médicos-Peritos; Dr. Manoel
Corraes e Dr Sérgio Medeiros Ribeiro, na sede do PREVICAMPOS,
Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, com o objetivo de avaliar o estado
geral de saúde, conforme solicitação feita nos respectivos encaminha-
mentos abaixo relacionados:

Servidor Matrícula Processo
SIMONE CARDOZO BARCELOS 19493 AVALIAÇÃO MÉ-

DICA

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes-RJ, 26 de ABRIL de 2017.

JONAS RODRIGUES TAVARES
Presidente

Portaria: 055/2017

PREVICAMPOS - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDO-
RES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 166/2017
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS

SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES -
PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVI-
DAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 6.786/1999, E
PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

C Convocar os servidores abaixo relacionados, para compa-
recerem à Avaliação Médica, que será realizada no dia 27 de ABRIL
de 2017 (quinta-feira), às 10:00 horas, pelos Médicos-Peritos; Dr. Ma-
noel Corraes e Dr Sérgio Medeiros Ribeiro, na sede do PREVICAM-
POS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, com o objetivo de avaliar o
estado geral de saúde, conforme solicitação feita nos respectivos en-
caminhamentos abaixo relacionados:

Servidor Matrícula Processo
JEANE DA SILVA GOMES 27650 AVALIAÇÃO MÉDI-

CA

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes-RJ, 26 de ABRIL de 2017.
JONAS RODRIGUES TAVARES

Presidente
Portaria: 055/2017

Id: 2027591

Secretaria Municipal de Saúde
PORTARIA N°. 012/2017

CONSTITUI A COMISSÃO DE RECEBIMENTO DE MATE-
RIAIS/BENS NO ÂMBITO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE, NOMEIA E DÁ OUTRAS PRO-
VIDÊNCIAS.

A Secretária Municipal de Saúde, esta também na quali-
dade de Presidente da Fundação Municipal de Saúde, Drª. FABIA-
NA DE MELLO CATALANI ROSA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas, considerando:

CONSIDERANDO a necessidade de normatizar o recebimen-
to de materiais, bem como as atribuições da Comissão de Recebi-
mento de Materiais;

CONSIDERANDO a necessidade de maior transparência, ra-
cionalização e agilidade no do recebimento de materiais e na gestão
de estoques e patrimônio;

CONSIDERANDO, ainda, o que dispõe os artigos 15,§ 8, E
73 inciso II DA Lei no. 8.666/93,

RESOLVE:
Art. 1º - Os procedimentos para recebimento de mate-

riais/bens adquiridos por meio de processo licitatório, no âmbito do
Fundo Municipal de Saúde ou Fundação Municipal de Saúde de Cam-
pos dos Goytacazes/RJ, deverão ser executados pela Comissão de
Recebimento de Materiais, conforme disposto nesta Portaria.

Art. 2º - Recebimento é ato pelo qual o material ou bens ad-
quirido para o Fundo ou Fundação no local previamente designado

Parágrafo único. O recebimento do material ou bem não im-
plica, necessariamente, a aceitação, transfere apenas a responsabili-
dade pela guarda e conservação do material, do fornecedor à unidade
recebedora.

Art. 3º - A comprovação do recebimento é constituída pela
assinatura de quem de direito no documento fiscal e serve apenas
como ressalva ao fornecedor para os efeitos da transferência de res-
ponsabilidade tratada no artigo anterior, bem como para aferir a data
efetiva da entrega do material.

Art. 4º - Aceitação é o ato pelo qual a Comissão de Rece-
bimento de Materiais - CRM, declara no Termo de Recebimento e
Aceitação, haver recebido e aceito o bem que foi adquirido, tornando
se, neste caso, responsável pela quantidade e perfeita identificação
deste, de acordo com as especificações estabelecidas na Nota de
Empenho, Contrato de Aquisição ou outros instrumentos, na forma do
dispoto no art. 62 da Lei n° 8.666/93.

Art. 5º - ESTABELECER que a Comissão de que trata o Art.
1º terá como competências:

I - receber e examinar, no que diz respeito à quantidade e a
qualidade, o material entregue pelo contrato em cumprimento ao con-
trato ou instrumento equivalente;

III - rejeitar o material sempre que estiver fora das especi-
ficações do contrato ou instrumento equivalente, ou em desacordo
com a amostra apresentada na fase de licitação, podendo submetê-lo,
se necessário, ao Controle de Qualidade;

IV - expedir Termo de recebimento e Aceitação ou Notifica-
ção, no caso de rejeição de material.

Art. 6º - NOMEAR, para compor a referida Comissão, os se-
guintes servidores:

I - Antônio Francisco Soares de Siqueira Filho;
II - Gabriela Lopes Barreto Silva;
III - Glauber Vinicius Silva de Oliveira Paes;
IV - Klleber Ferreira Porto;
V - Maycon Bruno de Almeida.

Art. 7º - DETERMINAR que nenhum material ou bem deverá
ser liberado aos usuários antes de cumpridas as formalidades de re-
cebimento, aceitação e registro no competente instrumento de contro-
le.

Art. 8º - REVOGADAS as disposições em contrário, esta Por-
taria entra em vigor nesta data.

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se.

Drª. Fabiana de Mello Catalani Rosa
Secretária Municipal de Saúde
Campos dos Goytacazes/RJ

Id: 2027696

AVISOS, EDITAIS E
TERMOS DE CONTRATOS

Procuradoria Geral do Município
XV SELEÇÃO PARA ADMISSÃO AO ESTÁGIO

PROFISSIONALIZANTE DA PROCURADORIA-GERAL
DO MUNICÍPIO

A PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas e na forma da Lei Municipal
nº. 7.872 de 29 de novembro de 2006, considerando-se revogadas as
disposições contrárias a Lei Federal nº. 11.788 de 25 de setembro de
2008, APRESENTA O GABARITO E A LISTA DOS CLASSIFICADOS
na prova realizada no dia 08 de abril do corrente ano, após o recur-
so.

GABARITO OFICIAL
QUESTÕES RESPOSTAS

01 A
02 ANULADA
03 D
04 C
05 ANULADA
06 B
07 C
08 B
09 C
10 D
11 C
12 A
13 C
14 C
15 D
16 C
17 E
18 D
19 E
20 A
21 D
22 A
23 B
24 C
25 E
26 D
27 A
28 E
29 C
30 A
31 C
32 E
33 B



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.8 Ano IX - No- XVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 28 de abril de 2017

34 D
35 B
36 A
37 B
38 E
39 D
40 ANULADA

LISTA DOS CLASSIFICADOS:

Col Insc. n° Nome do Inscrito (a) Nota
1 2017.067 BRUNO FRANÇA BRASILEI-

RA
38 09

2 2017.076 CAROLINA BARRETO RAN-
GEL RIBEIRO SCHWARTZ

37 10

3 2017.114 THATIANY GONÇALVES LEI-
TE

36 09

4 2017.054 THAÍS ARRUDA DOS SAN-
TOS

36 09

5 2017.082 GERLANE CRISTINA DA SIL-
VA PESSANHA

36 08

6 2017.010 NÍCHOLAS RIBEIRO CARVA-
LHO

36 06

7 2017.118 LUÃN ALVES MACABÚ 35 10
8 2017.096 MARCUS VINICIUS VIANA

FERREIRA DE OLIVEIRA
34 06

9 2017.106 GUILHERME FONSECA PES-
SANHA

33 09

10 2017.015 GABRIEL CARNEIRO BARRE-
TO

33 06

11 2017.125 JULIENE GUIMARÃES GODI-
NHO

32 10

13 2017.139 DANIELA DOS SANTOS VE-
LASCO

32 09

14 2017.093 FELIPE PITOTE DA SILVA
MARTINS

32 09

15 2017.033 LUCAS MACHADO DE FRAN-
ÇA

32 09

16 2017.158 MURILO DE LIMA GOMES 32 08
17 2017.066 WANDERSON PEREIRA MI-

LHORANCE
32 07

18 2017.102 MARIA CECÍLIA RIOS PAES
DA SILVA

32

19 2017.069 BEATRIZ PERES BAPTISTA 32
20 2017.051 MICAELI LIMA TAVRES 32
21 2017.086 ELAINE BASTOS ALVES 31
22 2017.017 FLÁVIA MOURA MOTA 31
23 2017.148 MILIANE DA SILVA CERQUEI-

RA
31

24 2017.007 JÉSSICA DE ALMEIDA FER-
REIRA

30

25 2017.157 ALINE ROCHA MELLO 30
26 2017.004 EXPEDITO COLETO MACHA-

DO RIBEIRO
30

27 2017.149 CAIO CASTANHEIRA BARBO-
SA

30

28 2017.064 DAVID DENER CINDRA PE-
REIRA

30

29 2017.039 JOAO VICTOR GOMES MAR-
TINS

30

30 2017.079 JOÃO PAULO DA COSTA CU-
NHA

29

31 2017.026 LUCIANO RODRIGUES 29
32 2017.056 RAÍLA BARBOSA FERNAN-

DES
29

33 2017.117 YAGO MONTEIRO DOS SAN-
TOS NAGEN ASSED

29

34 2017.072 JÚLIA BEATRIZ SOUSA GUI-
MARÃES

29

35 2017.135 ALINY ALVES TAVARES 29
36 2017.155 ISABELLA FERREIRA DE

AZEREDO
28

37 2017.003 PÂMELA DE ASSIS P. AREAS 28
38 2017.136 LARISSA DA FONTE RIBEIRO

PONTES ANDRADE
28

39 2017.059 GISELE DOS SANTOS SOU-
ZA

28

40 2017.021 IGOR SOARES VIANA 28
41 2017.028 FABIANO OLIVEIRA DOS

SANTOS DE SOUZA
28

42 2017.002 ANA CLARA DE AZEVEDO FI-
GUEIREDO

28

43 2017.050 TAYNÁ ABREU DOS SANTOS 28
44 2017.068 ALINE VIANA GUERRA 28
45 2017.041 GRASIELE CODEIRO VILELA

PUPPIM
27

46 2017.110 ANNA CAROLINA DE CARVA-
LHO RANGEL BARBOSA

27

47 2017.065 JULIANA DA SILVA RANGEL 27
48 2017.105 GABRIEL MUNIZ DE BRITO 27
49 2017.043 ADRIANA CAETANO OLÍMPIO 27
50 2017.014 CÁSSIA APARECIDA STALA 27
51 2017.116 RONALD FERREIRA VEREZA 27
52 2017.145 CLÁUDIO FERNANDO LIMA

DOS SANTOS
27

53 2017.165 REBECA LUIZA NEVES
FRANÇA

27

54 2017.078 LAURA GAMA GUERREIRO 27
55 2017.008 JÉFFERSON FERNANDES DE

ALMEIDA
26

56 2017.084 LAUDICEIA DE PAULA OS-
CAR

26

57 2017.144 LEONARDO SALGADO VIANA 26
58 2017.044 ALINE RICARDO DE OLIVEI-

RA
26

59 2017.045 THAÍS PAES PINTO 26
60 2017.132 CARLA FERRAZ AUDÍZIO 26
61 2017.160 JULYANA COELHO DE OLI-

VEIRA
26

62 2017.081 BRUNA SOARES SARLO 26
63 2017.130 JÉSSICA DE SOUZA NASCI-

MENTO
26

64 2017.030 CYNTIA AMANCIO CARVA-
LHO BATISTA

26

65 2017.089 JOSÉ VICTOR MACHADO AL-
TINO

26

66 2017.001 TAINÁ BELÉM RODRIGUES 26
67 2017.134 JÉSSICA CORRÊA DA SILVA 26
68 2017.013 LEOPOLDO RODIGHIERO

PINTO
26

69 2017.031 FRANCINE TERRA LOUVAIN
PINUDO

26

70 2017.141 CRISTIANE CONCEIÇÃO DA
SILVA

25

71 2017.120 KAROL DOS SANTOS ALMEI-
DA FRANCISCO

25

72 2017.035 FERNANDA FONSECA DA
SILVA

25

73 2017.092 JOÃO MARCOS TAVARES
RANGEL FILHO

25

74 2017.077 JULIANA DE MATOS PRATA 25
75 2017.016 JÉFFERSON LEITE EDUARDO 25
76 2017.087 WILLIAM BATISTA GONÇAL-

VES
25

77 2017.046 BRENDA PESSANHA DA SIL-
VA ASSIS

25

78 2017.019 RAFAELA SARDINHA PEREI-
RA GOMES

25

79 2017.094 ISADORA SILVEIRA CÁCE-
RES

25

80 2017.097 LAÍS NASCIMENTO DA PAZ
LOPES

25

81 2017.100 DIOGO BARBOZA DA SILVA 25
82 2017.055 VICTOR HUGO DIAS BEZER-

RA VASCONCELOS BARROS
25

83 2017.023 LUIZA SOARES DA HORA 25
84 2017.140 MONYELLE PESSANHA

ABREU SILVA
25

85 2017.060 MATHEUS DE SOUZA BAR-
BOSA GOMES

25

86 2017.062 LARISSA SOARES RODRI-
GUES

25

87 2017.164 ALINE DOS SANTOS OLIVEI-
RA

25

88 2017.099 BEATRIZ LOPES DA COSTA
PEREIRA

24

89 2017.037 MARTINHO CARVALHO DE
SOUZA JUNIOR

24

90 2017.058 ANA MÁRCIA FARIA BARBO-
SA

24

91 2017.138 DARA SALGADO DE ASSIS 24
92 2017.063 LUANA CAMPOS COUTINHO 24
93 2017.027 PALOMA CHAVES DE LIMA

PINHEIRO
24

94 2017.071 INGRID JOVANHOLI FONSE-
CA

24

95 2017.111 KARINE CRESPO DE SOUZA
PINTO

24

96 2017.057 ANA CAROLINA DE LIMA
AZEVEDO

24

97 2017.083 SUZANA DE OLIVEIRA GON-
ÇALVES

24

98 2017.048 ÂNGELO ROSA DE SOUZA 24
99 2017.025 MICHELE RANGEL BATISTA 24
100 2017.074 ALINE AZEREDO PESSANHA 24
101 2017.085 STELLA MACIEL 24
102 2017.154 SAMYLA PEREIRA SALLES

ROBAINA
24

103 2017.126 LUISA LANES MACHADO 24
104 2017.024 JÚLIO CÉZAR NETO FILHO 24
105 2017.113 CAROLINA GOMES MA-

NHÃES
23

106 2017.142 THAYNNARA VIEIRA DOS
SANTOS

23

107 2017.129 NELCIMAR DA SILVA RIBEI-
RO

23

108 2017.036 MARIA LUIZA DE CARVALHO
SILVA

23

109 2017.034 CAMILLA MACIEL FERREIRA 23
110 2017.053 LUIZ ARTHUR SARMET MO-

REIRA SMIDERLE MACHADO
23

111 2017.012 THAUAN JOVINIANO CHA-
GAS

23

112 2017.151 ANDRÉ LUIZ COSTA 23
113 2017.123 FÁBIO MACHADO BARBOSA

FERREIRA
23

114 2017.161 JÉSSICA PEIXOTO LOPES 23
115 2017.038 JULIANA DE OLIVEIRA ROS-

MANINHO
23

116 2017.040 MARINÊS REGINA DOS SAN-
TOS

23

117 2017.052 LARISSA RIBEIRO RANGEL
MACHADO

22

118 2017.156 VANESSA DOS SANTOS FER-
REIRA

22

119 2017.137 JÉSSICA NASCIMENTO DE
ALMEIDA

22

120 2017.047 LAURA PEREIRA PAES 22
121 2017.098 ANNA LUIZA DE SOUZA

QUEIROZ
22

122 2017.122 FRANCISCO RIBEIRO DIAS
MIRANDA

22

123 2017.124 MARIANE DE SOUZA SAN-
TOS

22

124 2017.005 LETÍCIA BOTELHO MIRANDA 21
125 2017.032 JULIA FIGUEIREDO DE FREI-

TAS
21

126 2017.006 PATRÍCIA BARBOSA DE AL-
MEIDA PINTO

21

127 2017.152 KAROLINA VIANA 20
128 2017.103 FLÁVIO DE SOUSA PAES 20
129 2017.011 CARLOS JÚNIOR DOS SAN-

TOS DA PENHA
20

130 2017.109 MARLON MIKE PEREIRA
FRANCO

20

131 2017.101 BRUNO VENÂNCIO DE SOU-
SA FONSECA

20

132 2017.049 CINTYA RACHEL DE SOUZA
SALVE FILADELPHO

20

133 2017.073 RAQUEL DA SILVA FRANCIS-
CO

20

134 2017.143 DIELY CELESTINO LEAL
AGUIAR

20

135 2017.075 GABRIELLA MOÇO RIBEIRO 20
136 2017.088 PÂMELLA CORDEIRO MA-

TIAS
19

137 2017.153 MATEUS SARDINHA DA SIL-
VA MONTEZUMA MARTINS

19

138 2017.112 BÁRBARA RIBEIRO DA COS-
TA

19

139 2017.108 ANA LUISA MARIANO ARÊAS
FRANÇA

19

140 2017.150 GUSTAVO WAGNER FERREI-
RA MARTINS

19

141 2017.080 FRANCIELE PESSANHA COU-
TINHO

19

142 2017.029 CARLOS ANTÔNIO DE MEL-
LO DO CARMO

19

143 2017.061 LARISSA DA CONCEIÇÃO
MARTINS PEREIRA REIS

19

144 2017.018 KÁTHILA DE LAIRA VIEIRA
MANHÃES

19

145 2017.159 PÂMELLA DA CUNHA RIBEI-
RO

18

146 2017.090 KAMILA APARECIDA MOTHÉ
CAIO

17

147 2017.095 TACIANA MARIA DA SILVA
BERNAL FARIA

16

Campos dos Goytacazes/RJ, 28 de abril de 2017.

JOSÉ PAES NETO
Procurador Geral do Município

Id: 2027588

Secretaria Municipal de Gestão Pública
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS DE CONTRATOS
DE TRABALHO

A Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ torna
público a prorrogação da vigência dos contratos temporários, dos
Agentes de Combate a Endemias, com fundamento no Processo Se-
letivo nº 001/2015, homologado mediante Portaria nº 556/2015, pelo
prazo de 12 (doze) meses, a contar de 01/04/2017, conforme listagem
abaixo:

1 ADRIANE SOARES CHAGAS DE SOUZA
2 AGRACIEMA RANGEL DE SOUZA
3 AIRE KATUSCIA DE SOUZA VIEIRA
4 ALAN GOMES EMILIO
5 ALCI RIBEIRO JUNIOR
6 ALCINEA BARBOSA DE SOUZA
7 ALEF FERNANDES LOURENCO
8 ALESSANDRA AGNEZ PESSANHA B.MACHADO
9 ALESSANDRA SIMOES DA SILVA
10 ALEX GOMES DE SOUZA
11 ALEXANDRE DIAS RIBEIRO
12 ALEXANDRE OLIVEIRA DA SILVA
13 ALINE DA SILVA RODRIGUES
14 ALINE MARIA SANTOS DE ABREU SILVA
15 ALUIZIO FRANCISCO BARRETO
16 AMARO SERGIO DE ALMEIDA DA SILVA
17 ANA MARCIA RODRIGUES COUTINHO
18 ANA PAULA DA SILVA ROSA
19 ANA PAULA DE CARVALHO
20 ANA PAULA DOS SANTOS SILVA
21 ANA PAULA RIBEIRO DE SOUZA
22 ANA PAULA SILVA DE SOUZA ROCHA
23 ANDERSON DA SILVA MADEIRA
24 ANDERSON DA SILVA MADEIRA
25 ANDERSON QUITETE
26 ANDRE DE ARAUJO PEREIRA
27 ANDRESA CAMPISTA MARTINS ROSA
28 ANDREZA AZEVEDO BAPTISTA SILVA
29 ANDRIANA MACEDO PORTO DA SILVA
30 ANGELICA DOS SANTOS AREAS
31 ANGELICA NASCIMENTO VILELA MARINS
32 ARTHUR DE JESUS KLEIM SANTOS
33 ARTHUR FERREIRA M. FERNANDES
34 ARYANE CHAGAS DE SOUZA
35 BARBARA VIANA ARRUDA MARCIANO
36 BIANCA BARBOSA DE SOUSA
37 BIANKA CAMPISTA DE SOUZA
38 BRUNA AGUIAR RODRIGUES
39 BRUNO BOA MORTE ALVES
40 BRUNO LEANDRO COUTINHO
41 BRUNO MENDONÇA DE DEUS
42 CAIO MACIEL DOS SANTOS FIUZA
43 CALEZIA FREITAS BATISTA
44 CAMILA DE SOUZA RODRIGUES
45 CAMILA SIQUEIRA VIEIRA
46 CARLA ALVES FRANCISCO FERREIRA
47 CARLA DA SILVA BORGES
48 CARLA FREITAS MIRANDA
49 CARLOS ALEXANDRE PEREIRA RODRIGUES
50 CARLOS AMERICO DE ALMEIDA FALCAO
51 CARLOS AUGUSTO FERREIRA ALVES
52 CARLOS DAIVID BENTO DOS SANTOS
53 CARLOS JUNIO TERRA MAURICIO
54 CARLOS ROBERTO FURTADO JUNIOR
55 CAROLINE DOS SANTOS ROCHA DA HORA
56 CAROLINE RODRIGUES DE AZEVEDO
57 CELIO JUNIO BATISTA DE AZEREDO
58 CHARLES FERREIRA DOS SANTOS
59 CINTIA HELENA PESSANHA RIBEIRO
60 CINTIA PESSANHA PINTO
61 CLAUDIA MARCIA RIBEIRO DA SILVA
62 CLEBER DA SILVA FORTUNATO
63 CLICIA FERNANDES MENDONCA AZEREDO
64 CRICIO OLIVEIRA MANHÃES
65 CRISTIANE DA SILVA MANHAES
66 CRISTIANO SOARES DA HORA
67 CRISTINA DOS SANTOS VIANA CRUZ
68 CRISTINA SANTOS SALES
69 DABINY MONTEIRO MAGALHAES
70 DANIELE ANDRADE DOS SANTOS
71 DANIELE FERREIRA SCAFURA GONÇALVES
72 DANIELE MATOS MACIEL BARRETO
73 DANIELLE AZEREDO MOURA
74 DANIELLE GOMES DE SOUZA
75 DANIELLE ROCHA RANGEL
76 DANILO SIMPLICIO LAVRA
77 DAYANNE THAMARE PEREIRA
78 DÉBORA DA SILVA CAMILO
79 DEBORA DE FREITAS MENDES TAVARES
80 DEBORA MOTA DE OLIVEIRA
81 DEBORA PEREIRA MESQUITA
82 DEBORA SOARES BOM GOSTO MOTHE DOS SANTOS
83 DENISA PEREIRA DE ALMEIDA
84 DENISE FERNANDES BERNADO
85 DIANA BEATRIZ MORAES SOARES
86 DIEGO DOS SANTOS GARCIA
87 DIEGO GUIMARAES MOTHE
88 DIEGO NOGUEIRA AZEVEDO
89 DINILENE DE SOUZA CAMPOS
90 DIOGO DA SILVA VIANA
91 DOUGLAS DE ASSIS SOUZA
92 DRAUSIO JOSE FALCAO BAPTISTA JUNIOR
93 EDER DA SILVA RIBEIRO
94 EDILCE GOMES COUTINHO
95 EDILIA MARIA MARCELINO AZEVEDO
96 EDINA CRISTINA GOMES DE ARAUJO
97 EDIVA DA CONCEICAO FERNANDES
98 EDYLIA MARCIA MARQUES PINTO
99 ELAINE CRISTINA CHAGAS DO ESPIRITO SANTO
100 ELAINE DE OLIVEIRA DIAS
101 ELIANA NOGUEIRA DOS SANTOS
102 ELIANE DE SA DA SILVA
103 ELIANE MOREIRA CRUZ
104 EMANUELE HENRIQUE FERREIRA
105 EMANUELLA CAMPOS DE SOUZA
106 EMANUELLA CONCEICAO G. PINTO TEIXEIRA
107 EMANUELLE AREAS RODRIGUES
108 ERICA DAS CHAGAS NERES
109 EVA MARIA DE ALMEIDA BRAGA
110 EVERTON AMARO DE CAMPOS LOPES



9Ano IX - No- XVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 28 de abril de 2017PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

111 EZEQUIEL RIBEIRO DA SILVA
112 FABIA DOS SANTOS SILVA
113 FABIANA PEREIRA DE SOUZA
114 FABIANA SANTOS BARRETO RIBEIRO
115 FABIANNY DOS SANTOS ROSA
116 FABIANO DA SILVA SOARES
117 FABIO RODRIGUES ZANELLA
118 FABRICE DOS SANTOS SILVA
119 FABRICIO DA COSTA BOTELHO
120 FABRICIO MARQUES PACHECO
121 FATIMA LYSANDRO DE ALBERNAZ FREITAS
122 FATIMA SOUSA PIRES SOARES
123 FELIPE CARDOSO RIBEIRO
124 FERNANDA DA SILVA BRAGA
125 FERNANDA DA SILVA FONSECA WAGNER
126 FERNANDA DOS SANTOS ROCHA
127 FERNANDA SATHILER DA FONSECA
128 FLAVIA BARROS MENEZES RIBEIRO
129 FLAVIA NASCIMENTO CUSTODIO DE SOUZA
130 FLAVIA PEREIRA
131 FLAVIANE DE SA SALES QUINTANILHA
132 FLAVIO LUCIANO NUNES DA ROCHA
133 FRANCIELEN PERDOMO MARTINS
134 FRANCIELLE SILVA PASSOS
135 FRANCISCO BRUNO MELO DE SOUZA
136 GABRIEL BARRETO DE MELLO
137 GABRIELA ANTONIO DOS SANTOS
138 GEANE ARAUJO VIANA MACIEL
139 GELLIANE OLIVEIRA BELES DE SOUZA
140 GENILSON MORAIS PACHECO
141 GEORGE COSTA RANGEL VASCONCELOS
142 GIANCARLO GOMES PINHEIRO
143 GILBERTO PACHECO DA CONCEICAO
144 GILMARA DE OLIVEIRA AZEVEDO
145 GILSON MOREIRA MUNIZ
146 GISELE DE ABREU RANGEL
147 GISELE DO NASCIMENTO
148 GISLAYNE LAIZA RANGEL GOMES
149 GLEISON ROUBERT DA SILVA ROSA
150 GRASIELI SIQUEIRA SOARES
151 GUEINE ALVARENGA DE OLIVEIRA
152 GUILHERME CASTELAR CHALITA
153 GUILHERME DE OLIVEIRA MOTA MONTEIRO
154 GUILHERME PINHEIRO DE ANDRADE
155 GUSTAVO ADOLFO FERREIRA DA SILVA
156 HELIO DE ALMEIDA JUNIOR
157 HELOISA BARROSO DE SOUSA
158 IAGO DE ALMEIDA MARAVILHA GOMES
159 IGOR GUEDES DA SILVA MANHAES
160 INGRID SHALON SILVA SOUZA PINTO
161 ISA CARLA TERRA MAURICIO IZAIAS
162 JAIANY DE SOUZA QUERINO
163 JANAINA DA CONCEICAO MOREIRA
164 JAQUELINE DA SILVA BATISTA GALITO
165 JEFFERSON SILVA SANTOS BARROSO
166 JENIFER BARRETO DE SOUZA LEAL
167 JESSIKA ALVES GOMES DA SILVA
168 JHENIFER FERREIRA DE OLIVEIRA GOMES
169 JIMMY LINHARES GUSMAO
170 JOAO FRANCIELIO GOMES TEDESCHIO
171 JOCELY GONCALVES DE SOUZA
172 JOELMA GONCALVES TEIXEIRA ROSA
173 JOILMA BARRETO RAMOS
174 JOILSON ROCHA GOMES
175 JOSANE ALBINO RANGEL DA SILVA
176 JOSANE RANGEL DA SILVA
177 JOSILENE NOLASCO LUIZ
178 JOSIMAR NASCIMENTO DE OLIVEIRA
179 JOZIMAR DOS SANTOS SILVA
180 JULIANA BATISTA DE SOUZA
181 JUNIA PAULA DE SOUZA TERRA RANGEL
182 KELLY LUCIA RANGEL NOGUEIRA
183 KEVIN DE LIMA CARDIM
184 KISSILA REGINA FRANCISCO RODRIGUES
185 LAIS LARISSY ALVES SILVA
186 LAIS LARISSY ALVES SILVA
187 LANNA GERMANO PEIXOTO
188 LARYSSA MACHADO CODECO BATISTA
189 LAUDELINA HELENA DE SOUZA SA PASSOS
190 LEANDRO ABREU QUINTANILHA
191 LEILA BARRETO RODRIGUES
192 LENILDA DOS SANTOS MONTEIRO
193 LENITA DE SA DA SILVA
194 LEONES DE SOUZA GOMES
195 LETICIA FELICISSIMO SANTIAGO
196 LETICIA LOPES DOS SANTOS
197 LIANDRA DA SILVA PINHEIRO ALVES
198 LIDIANE BATISTA GONÇALVES
199 LILIANE DAS CHAGAS BOA MORTE
200 LUANA BARROSO DA SILVA TEIXEIRA
201 LUCIANA MACHADO DE OLIVEIRA RIBEIRO
202 LUCIANA WEBE DOS SANTOS
203 LUCIENNE PEREIRA ALVES
204 LUCIMAR TIBURSKI
205 LUCIO PEREIRA MARINS
206 LUDIMILA MOTA DE ABREU
207 MARCELE MARQUES RIBEIRO
208 MARCELLE MACHADO DOS SANTOS
209 MARCIA PATRICIA LOPES CANDIANO
210 MARCIO DE SOUZA GUIMARAES
211 MARCIO SEVERINO BARRETO
212 MARCIO VINICIO DA CONCEICAO
213 MARCKJESUS FORTUNATO SILVA
214 MARCO ANTONIO FERREIRA AMARAL
215 MARCOS ANTONIO DE SOUZA VAZ
216 MARCOS VAGNER MORAIS RANGEL
217 MARCUS VINICIUS RANGEL VIRGILIO
218 MARGARETH LEANDRO DE ARAUJO
219 MARIA ASENI ALVES PEREIRA
220 MARIA ISABEL NOGUEIRA DE OLIVEIRA PESSANHA
221 MARIA ISABEL RODRIGUES DOS SANTOS E BARROS
222 MARIA JOANA RIBEIRO GOMES
223 MARIA MADALENA CAMILO RODRIGUES
224 MARIA REGINA DE OLIVEIRA GOMES
225 MARIAH FERREIRA JABOR CHAGAS
226 MARIANA NOGUEIRA SANTOS MONTEIRO
227 MARIANA RIBEIRO MOÇO
228 MARIANGELA NOGUEIRA FERREIRA
229 MARIENE QUEIROZ DOS SANTOS CAROLINA
230 MARIENES APARECIDA DE SOUZA PAPALEOS ZANEL-

LAS
231 MARINES DA SILVA GAMA ROSA
232 MARLEA SILVA DE SOUZA SOARES

233 MARLENE LUZIA DA SILVA
234 MARTA SUELY SALGADO DE SOUZA GONÇALVES
235 MARTA VALERIA GUEDES DA SILVA
236 MAXUEL RIBEIRO DOS SANTOS
237 MAYANA SANTOS BARBOZA
238 MAYARA NASCIMENTO RIBEIRO
239 MAYCON LUIS FERREIRA DE CARVALHO
240 MEIRE ANCHIETA FERREIRA
241 MEIRIELEN NUNES DE SOUZA
242 MICHELLE EDUARDO OFRANTE
243 MICHELLE PEREIRA DOS SANTOS
244 MONICA DA SILVA DE SOUZA
245 NATALIA ALVES RICARDO VICENTE
246 NATALIA TATIANE FARIA ALVES SANTOS NETTO
247 NAYARA DOS SANTOS GOMES
248 NEUSA DA CRUZ SALES RANGEL
249 NILZA DE FATIMA ERNANDES DE SOUZA
250 NILZA MARIA BARCELOS FONSECA
251 NIVIA MONTEIRO PESSANHA
252 NUBIA SANTOS DE ALMEIDA DA FONSECA
253 OLIVIA GOMES DA SILVA RIBEIRO
254 PABLO RANGEL MAGALHAES
255 PATRICIA AZEREDO DA SILVA CORDEIRO
256 PATRICIA DA SILVA NOGUEIRA
257 PATRICIA DANTAS CAMPOS
258 PAULICEIA PESSANHA DO ROSARIO CUNHA
259 PRISCILA AIANI DE FREITAS DA SILVA
260 PRISCILA TAVARES ROSA
261 PRISCILLA REIS BELMIRO
262 QUELI GOMES MONTEIRO DE AZEVEDO
263 RACHEL PEDRA FERREIRA
264 RAFAEL DE SOUZA MACEDO
265 RAFAEL MANHAES GOMES DE SOUZA
266 RAIZA LIRIO BATISTA
267 RAKEL MACIEL DA SILVA
268 RAPHAEL VIANA ARRUDA MARCIANO
269 RAPHAELA TERRA PESSANHA
270 RAQUEL CARDOSO TEIXEIRA
271 RAQUEL DOS SANTOS SILVA
272 RAQUEZIA CRISTINA DA SILVA AZEVEDO
273 REGINA CELIA SOUZA DA SILVA
274 RENATA BESSA DE MATOS
275 RENATA NOGUEIRA BARRETO GOMES
276 RENATA RIBEIRO DA SILVA
277 RENATO BRAZ SOARES
278 RENATO MENEZES DE SOUZA
279 RENILDO FRANCISCO DA SILVA
280 RICARDO ANTONIO NETO DE SIQUEIRA
281 RITA DE CASSIA BARRETO DIAS PEPE
282 RITA DE CASSIA COIMBRA DA SILVA
283 ROBSON GOMES PEREIRA
284 RODOLPHO ROCHA DA SILVA
285 ROGERIO SOARES AREAS
286 ROMULO ALMEIDA GONÇALVES
287 RONALDO FARAH PINTO DA CUNHA
288 RONILANDIA SOUZA PEREIRA
289 RONILDO ALVES DE OLIVEIRA
290 ROSANA GOMES DE SOUZA
291 ROSANGELA DE JESUS MACHADO
292 ROSILANE SERPA MANHAES
293 ROSIMERE MENDONCA DOS SANTOS
294 ROZANA RAQUEL CAMPISTA
295 ROZIEL DE ALMEIDA RANGEL
296 RUTE CAROLINA DA BOA MORTE ALVES
297 SABRINA MADEIRA LEITE
298 SABRINA MAGALHAES DOS SANTOS
299 SALVADORA MANHAES RANGEL
300 SAMANTA BARROSO BATISTA DE SOUZA
301 SANDERLEI DE ALMEIDA FERREIRA
302 SANDRA BARRETO RODRIGUES
303 SANDRA REGINA GUEDES DE MORAES SARDINHA
304 SARA DE SOUZA FARIAS
305 SHIRLEY MACEDO DAS DORES
306 SILVANA DE SOUZA LIMA CORREA
307 SILVANI DOS SANTOS RODRIGUES LAURINDO
308 SILVIA HELENA FRANCA PENNA
309 SILVIA RIBEIRO RODRIGUES
310 SIMONE MIGUEL BARBOSA DE SOUZA
311 SIMONE TERRA TAVARES DE ALMEIDA
312 SIMONY SILVA MACHADO
313 SOLANGE GOMES DE SOUZA
314 SORAYA DA SILVA MELO
315 TANIA CECILIA MONTEIRO
316 TATIANA FLAVIA PEREIRA SALES
317 THAYNARA SIQUEIRA BARBOSA
318 TULIO MARCO SOARES BASTOS
319 VAGNER FERREIRA DE AZEVEDO
320 VALQUIRIA JUSTINO DE AZEVEDO
321 VANESSA MAGALHAES
322 VANESSA SILVA ALVES
323 VANIA MACIEL DE FREITAS
324 VERONICA MARIA RISCADO CARDOSO DE SANTANA
325 VERONICA TEIXEIRA CORDEIRO
326 VILSON JUNIO MOREIRA MACHADO
327 VINICIUS DE SOUSA ABREU
328 VINICIUS DUARTE AQUINO PINHEIRO RIBEIRO
329 VINICIUS FIGUEIREDO DOS SANTOS
330 VITOR COUTO RIBEIRO
331 VITOR FERNANDES CARDOSO
332 VIVIAN APARECIDA NOGUEIRA
333 WAGNER DO COUTO SALLES
334 WALESKA NASCIMENTO ALVES
335 WALTERNABIA PINHEIRO DA SILVA LEAL
336 WESLEY DOS SANTOS GONCALVES
337 WESLEY DOS SANTOS TAVARES
338 WILZA CARLA BARBOSA GALDINO

Campos dos Goytacazes/RJ, 01 de abril de 2017.

ANDRÉ LUIZ GOMES DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA

Id: 2027699

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2017 - SRP

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
gênero alimentício não perecível (achocolatado em pó, amido de
milho, bananada, etc) para utilização na merenda escolar da rede
municipal de ensino.

A Pregoeira, “in fine”, dando continuidade ao pregão em epígrafe, tor-
na público e comunica aos interessados que deverá ser apresentada
amostra, no prazo de 03 dias úteis, por parte da licitante vencedora,
nos termos do item 11 do Termo de Referência, conforme segue:

MONTEIRO E SILVA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, ins-
crita no CNPJ (MF) sob nº. 05.650.026/0001-07no item 14

Local de apresentação das amostras: Departamento de Nutrição Es-
colar, mais informações podem ser obtidas pelos telefones (22)
98175-2073 e (22) 98175-0911.

Campos dos Goytacazes, 27 de abril de 2017.

Aline Gomes Pelicioni

Pregoeira

Id: 2027710

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2017
O Pregoeiro, in fine, torna público e comunica aos interessados que
na sessão do dia 26/04/17, após cumpridos os trâmites legais, ficou
definido que as empresas classificadas na ordem de preços (e de-
vidamente habilitadas) - no pregão em epígrafe - deverão apresentar
amostra dos itens abaixo, na forma do subitem 5.2 do Termo de Re-
ferência, conforme segue:
ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA,
inscrita no CNPJ (MF) sob nº. 14.584.117/0001-74, nos itens 27 e
28;

C.M.F. DA SILVA MATTOS EPP, CNPJ (MF) sob nº. 03.757.035/0001-
68, no item 21;

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAMPISTA LTDA, CNPJ (MF) sob
nº. 30.110.332/0001-90, no item 09;

DISTRIBUIDORA RADAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ
(MF) sob nº. 19.525.638/0001-74, no item 39;

MONTEIRO E SILVA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA,
CNPJ (MF) sob nº. 05.650.026/0001-07, nos itens 19, 23, 24;

OLIVEIRA ANDRADE EMPREENDIMENTOS LTDA ME, CNPJ (MF)
sob nº. 18.382.949/0001-69, nos itens 02, 18 e 29;

PONTO DOS FAZENDEIROS PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA,
CNPJ (MF) sob nº. 04.005.422/0001-00, nos itens 01 e 25;

VITOR S. FERREIRA & CIA LTDA, CNPJ (MF) sob nº.
07.216.364/0001-52, no item 37;

ZAX, COMÉRCIO, SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA-ME,
inscrita no CNPJ (MF) sob nº. 13.035.703/0001-05, nos itens 03, 04 e
36.

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de ma-
terial de limpeza, conservação, EPI e utensílios, com a finalidade de
atender a diversos setores da Prefeitura Municipal de Campos dos
Goytacazes.

Prazo e local para apresentação da amostra: 02 (dois) dias úteis,
no Almoxarifado da Secretaria Municipal de Gestão Pública, na Av.
XV de novembro, 174 - Caju, nesta cidade.

Campos dos Goytacazes, 26 de abril de 2017.

Jarbas da Fonseca Carneiro Júnior
Pregoeiro

Id: 2027711

Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e Esporte

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº. 028/2017
PROCESSO Nº. 2016.103.000211-2-PR
PREGÃO SRP Nº 042/2016
CONTRATADA: S J PARAÍSO CHARQUE LTDA
CNPJ Nº. nº 06.829.427/0001-83
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (carne bovina)
para utilização na merenda escolar da Rede Municipal de Ensino.
VALOR GLOBAL: R$ 114.143,78(cento e quatorze mil cento e qua-
renta e três reais e setenta e oito centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: Imediato
PRAZO DE CONTRATO: 01(Um) mês.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 12/04/2017

Campos dos Goytacazes, 24 de abril de 2017.

BRAND ARENARI
(Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esporte)

Id: 2027702

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, no
uso de suas atribuições, com fulcro no art. 4º da Lei 10.520/02, torna
público e comunica aos interessados que fará realizar licitação na mo-
dalidade Pregão Presencial de nº 017/2017, conforme discriminado
abaixo:
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
gás liquefeito de petróleo para utilização na merenda escolar da
Rede Municipal de Ensino.
Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Co-
mercial: 12 de maio de 2017, às 10h (dez horas).
O Edital poderá ser solicitado através do e-mail pregao@cam-
pos.rj.gov.br ou adquirido na sede da Prefeitura Municipal de Campos
dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de Azeredo Fur-
tado, n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ, te-
lefones nº (22) 98175-0911 / 98175-2073, no horário de 9:00 às 12:00
horas e das 14:00 às 17:00 horas, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do
Município de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, me-
diante requerimento em papel timbrado da empresa e a entrega de 01
(um) pacote de papel A4 com 500 folhas.

Campos dos Goytacazes, 27 de abril de 2017.
José Dalton de Souza Pinto Filho

Pregoeiro

Id: 2027701

Fundação Municipal de Saúde
AVISO ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2016
O Pregoeiro da Fundação Municipal de Saúde, com fulcro no art. 4º
da Lei 10.520/02, no uso de suas atribuições, torna público e comu-
nica aos interessados que fica ADIADA “SINE DIE” a licitação na
Modalidade Pregão Presencial SRP nº 049/2016, que estava marcada
para o dia 28 de abril de 2017, às 09h (nove horas), cujo objeto en-
contra-se discriminado abaixo:

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de ban-
dagens anti-séptica, microcuvetas, etiquetas, ribbons, bolsas de trans-
ferência, lâminas para conexão estéril de bolsas de sangue, com ces-
são de equipamentos.

Motivo do adiamento: Falta de tempo hábil para responder à impug-
nação.

Campos dos Goytacazes, 27 de abril de 2017.

Jarbas da Fonseca Carneiro Júnior
Pregoeiro

Id: 2027705

Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Ambiental

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Secretário Municipal de Desenvolvimento Ambiental do Mu-
nicípio de Campos dos Goytacazes/RJ, com base nas suas atribui-
ções legais RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO que se encontra para consulta, na sede
do DEPARTAMENTO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL deste Órgão
Ambiental Municipal, de 09:00 h às 17:00 h, situado na Avenida
Oswaldo Cardoso de Melo, 1233 - Parque São Caetano, nesta ci-
dade de Campos dos Goytacazes/RJ, o ESTUDO DE IMPACTO AM-
BIENTAL (EIA) de viabilidade de implantação de uma junto ao Usina
Termoelétrica denominada UTE SANTA CRUZ, na localidade de San-
ta Cruz, neste Município, em fase de Licença Prévia (LP) junto ao
INEA-RJ, desenvolvido pelo empresa ROLUGI PROMOTORA DE
VENDAS LTDA.

CAMPOS DO GOYTACAZES, 26 de ABRIL 2017.

LEONARDO BARRETO ALMEIDA FILHO
Secretário Municipal de Desenvolvimento Ambiental

Id: 2027691



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.10 Ano IX - No- XVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 28 de abril de 2017

Fundação Municipal da Infância e Juventude

H O M O L O G A Ç Ã O - PREGÃO 002/2017

Aprovo os atos praticados no procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 002/2017, pro-
cesso nº 2017.044.000021-3-PR, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição
de pães e bolos para atender às necessidades da Fundação Municipal da Infância e da Juventude,

PREGÃO PRESENCIAL - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 002/2017

A Fundação Municipal da Infância e da Juventude, inscrita no CNPJ sob o nº 36.282.655/0001-47, com sede na Avenida Rui Barbosa, nº 553, Lapa, Campos dos Goytacazes/RJ, torna público os itens do Pregão
Presencial nº 002/2017, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de pães e bolos, referente à Ata de Registro de Preços N° 011/2017, para atender à Fundação Municipal de Infância e da
Juventude, que foi REGISTRADO pelo período de 12 (doze) meses, conforme discriminado abaixo:

QUADRO GERAL DE PREÇOS

ITEM DESCRIÇÃO (Conforme especificações do item 7 do
Termo de Referência)

QUANT. UNID. MARCA DO PRODUTO VALOR UNITÁRIO R$ EMPRESA VENCEDORA

1 Pão francês 250.000 UNID DA CASA R$ 0,72 MONTEIRO & SILVA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA-ME (CNPJ n°
05.650.026/0001-07).

2 Pão para cachorro quente 10.000 UNID DA CASA R$ 0,55 MONTEIRO & SILVA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA-ME (CNPJ n°
05.650.026/0001-07).

3 Pão para hambúrguer 2.000 UNID DA CASA R$ 0,55 MONTEIRO & SILVA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA-ME (CNPJ n°
05.650.026/0001-07).

4 Bolo com sabor artificial de baunilha 30 UNID DA CASA R$ 78,00 MONTEIRO & SILVA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA-ME (CNPJ n°
05.650.026/0001-07).

5 Bolo com sabor artificial de chocolate 20 UNID DA CASA R$ 78,00 MONTEIRO & SILVA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA-ME (CNPJ n°
05.650.026/0001-07).

6 Pão de forma fatiado para lanches 200 UNID DA CASA R$ 4,80 MONTEIRO & SILVA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA-ME (CNPJ n°
05.650.026/0001-07).

Campos dos Goytacazes, 20 de abril de 2017.

Suellen André de Souza

Presidente da Fundação Municipal da Infância e da Juventude

Id: 2027715

em consequência, HOMOLOGO a presente licitação com adjudicação do seu objeto à licitante vencedora
do pregão em tela, a saber, MONTEIRO & SILVA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA-ME, ins-
crita no CNPJ (MF) sob nº. 05.650.026/0001-07.

PUBLIQUE-SE.

Em 20 de abril de 2017.

Dra. Suellen André de Souza
= Presidente da Fundação Municipal da Infância e da Juventude=

Id: 2027714

AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2017

A Pregoeira, pelo presente, torna público e comunica aos interessados
que reabrirá sessão para dar prosseguimento ao certame em epígrafe,
devido à apresentação do relatório de avaliação de amostras emitido
pela Fundação Municipal da Infância e da Juventude, onde as licitan-
tes classificadas em primeiro lugar tiveram suas amostras REPROVA-
DAS e/ou NÃO APRESENTARAM AMOSTRAS conforme abaixo:

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAMPISTA LTDA, inscrita no
CNPJ (MF) sob nº. 30.110.332/0001-90, no item 79;

EXATA COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI EPP, inscrita no CNPJ
(MF) sob nº. 20.415.050/0001-47, nos itens 22 e 46;

J.V.S. COMÉRCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI-ME, inscri-
ta no CNPJ (MF) sob nº. 26.605.644/0001-05, nos itens 06, 44, 55 e
78;

LEXMED DISTRIBUIDORA EIRELI-ME, inscrita no CNPJ (MF) sob nº.
15.631.735/0001-90, nos itens 35, 36, 37 e 38;

ZAX, COMÉRCIO, SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA-ME,
inscrita no CNPJ (MF) sob nº. 13.035.703/0001-05, no item 20; E

OLIVEIRA ANDRADE EMPREENDIMENTOS LTDA ME, inscrita no
CNPJ (MF) sob nº. 18.382.949/0001-69, nos itens 01, 09, 11, 27, 32,
33, 34, 43, 48, 67, 74 e 77.

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
material de limpeza, higiene e descartáveis para atender a Fun-
dação Municipal da Infância e da Juventude.

Data e horário: 03 de maio de 2017, às 14h30min (quatorze horas e
trinta minutos).

Campos dos Goytacazes, 27 de abril de 2017.

Aline Gomes Pelicioni
Pregoeira

Id: 2027713

CÂMARA MUNICIPAL
PORTARIA Nº 0220/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Campos

dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no

uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E, tornar sem efeito a Portaria nº 0044/2017,

que nomeou Monica Rosa da Silva, para exercer o cargo de pro-

vimento em comissão de Assessora Política de Comissão Permanen-

te, da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Símbolo CC-2,

a partir de 19 de abril de 2017.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 27de abril de

2017, 340º da Vila de São Salvador dos Campos, 182º da Cidade

de Campos dos Goytacazes e 365º da criação da Câmara Municipal

de Campos dos Goytacazes.

MARCUS WELBER GOMES DA SILVA

- Presidente -

PORTARIA Nº 0221/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Campos

dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no

uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E, tornar sem efeito a Portaria nº 0066/2017,

que nomeou Sandra Augusta Santos Ferreira, para exercer o cargo

de provimento em comissão de Chefe do Gabinete do Vereador, da

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Símbolo CC-1, a partir

de 19 de abril de 2017.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 27de abril de

2017, 340º da Vila de São Salvador dos Campos, 182º da Cidade

de Campos dos Goytacazes e 365º da criação da Câmara Municipal

de Campos dos Goytacazes.

MARCUS WELBER GOMES DA SILVA

- Presidente -

PORTARIA Nº 0222/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Campos
dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E, tornar sem efeito a Portaria nº 0179/2017,
que nomeou Eleonora Peçanha Paes, para exercer o cargo de pro-
vimento em comissão de Assessora Política do Gabinete do Vereador,
da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Símbolo CC-1, a
partir de 19 de abril de 2017.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 27de abril de
2017, 340º da Vila de São Salvador dos Campos, 182º da Cidade

de Campos dos Goytacazes e 365º da criação da Câmara Municipal
de Campos dos Goytacazes.

MARCUS WELBER GOMES DA SILVA
- Presidente -

PORTARIA Nº 0223/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Campos
dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E, tornar sem efeito a Portaria nº 0180/2017,
que nomeou Eliane Mara Freitas, para exercer o cargo de provimen-
to em comissão de Assessora Política do Gabinete do Vereador, da
Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Símbolo CC-1, a partir
de 19 de abril de 2017.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 27de abril de
2017, 340º da Vila de São Salvador dos Campos, 182º da Cidade

de Campos dos Goytacazes e 365º da criação da Câmara Municipal
de Campos dos Goytacazes.

MARCUS WELBER GOMES DA SILVA
- Presidente -

PORTARIA Nº 0224/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Campos
dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E, tornar sem efeito a Portaria nº 0181/2017,
que nomeou Salvador da Silva, para exercer o cargo de provimento
em comissão de Assessor Político do Gabinete do Vereador, da Câ-
mara Municipal de Campos dos Goytacazes, Símbolo CC-1, a partir
de 19 de abril de 2017.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 27de abril de
2017, 340º da Vila de São Salvador dos Campos, 182º da Cidade

de Campos dos Goytacazes e 365º da criação da Câmara Municipal
de Campos dos Goytacazes.

MARCUS WELBER GOMES DA SILVA
- Presidente -

PORTARIA Nº 0225/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Campos
dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E, tornar sem efeito a Portaria nº 0182/2017,
que nomeou Salvador Maurício Henrique da Silva, para exercer o
cargo de provimento em comissão de Assessor Político do Gabinete
do Vereador, da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Sím-
bolo CC-1, a partir de 19 de abril de 2017.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 27de abril de
2017, 340º da Vila de São Salvador dos Campos, 182º da Cidade

de Campos dos Goytacazes e 365º da criação da Câmara Municipal
de Campos dos Goytacazes.

MARCUS WELBER GOMES DA SILVA
- Presidente -

PORTARIA Nº 0226/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Campos
dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E, tornar sem efeito a Portaria nº 0138/2017,
que nomeou Elisangela Emília Peixoto Tardy, para exercer o cargo
de provimento em comissão de Assessora Política do Gabinete do Ve-
reador, da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Símbolo
CC-1, a partir de 30 de março de 2017.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 27de abril de

2017, 340º da Vila de São Salvador dos Campos, 182º da Cidade

de Campos dos Goytacazes e 365º da criação da Câmara Municipal

de Campos dos Goytacazes.

MARCUS WELBER GOMES DA SILVA

- Presidente -

PORTARIA Nº 0227/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Campos

dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no

uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E nomear Ricardo Farah Pinto da Cunha, para

exercer o cargo de provimento em comissão de Chefe de Almoxari-

fado, da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Símbolo CC-

2, a partir de 03 de abril de 2017.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 27de abril de

2017, 340º da Vila de São Salvador dos Campos, 182º da Cidade

de Campos dos Goytacazes e 365º da criação da Câmara Municipal

de Campos dos Goytacazes.

MARCUS WELBER GOMES DA SILVA

- Presidente -

PORTARIA Nº 0228/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Campos

dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no

uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E nomear Nayron Pinto da Silva, para exercer

o cargo de provimento em comissão de Gerente de Recursos Huma-

nos, da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Símbolo CC-

1, a partir de 03 de abril de 2017.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 27de abril de

2017, 340º da Vila de São Salvador dos Campos, 182º da Cidade

de Campos dos Goytacazes e 365º da criação da Câmara Municipal

de Campos dos Goytacazes.

MARCUS WELBER GOMES DA SILVA

- Presidente -

PORTARIA Nº 0229/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Campos

dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no

uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E nomear Yuri Monteiro Alves Tinoco Barbo-

sa Leite, para exercer o cargo de provimento em comissão de As-

sessor Político do Gabinete do Vereador, da Câmara Municipal de

Campos dos Goytacazes, Símbolo CC-1, a partir de 03 de abril de

2017.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 27de abril de

2017, 340º da Vila de São Salvador dos Campos, 182º da Cidade

de Campos dos Goytacazes e 365º da criação da Câmara Municipal

de Campos dos Goytacazes.

MARCUS WELBER GOMES DA SILVA

- Presidente -

PORTARIA Nº 0230/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Campos

dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no

uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E nomear Elisangela Emília Peixoto Tardy, pa-

ra exercer o cargo de provimento em comissão de Gerente de Pa-

trimônio, da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Símbolo

CC-1, a partir de 1º de abril de 2017.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 27de abril de

2017, 340º da Vila de São Salvador dos Campos, 182º da Cidade

de Campos dos Goytacazes e 365º da criação da Câmara Municipal

de Campos dos Goytacazes.

MARCUS WELBER GOMES DA SILVA

- Presidente -

Id: 2027700


